Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Красносопкинский детский сад «Аленка» Назаровский район,

п. Красная Сопка,ул. Молодежная 1-а, телефон 95-2-99
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972,КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 31.03.2021 года

«О внедрении целевой модели
наставничества»

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от
30.10.2020 года №590-11-05, в целях повышения профессионального роста
педагогических работников ДОУ, руководствуясь уставом МБДОУ
«Красносопкинский детский сад «Аленка», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке модели о внедрении
наставничества в МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка»»
(приложение №1).
2. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ «Красносопкинский
детский сад «Аленка»».
3. Утвердить Дорожную карту по внедрению (реализации) целевой модели
наставничества «Новичок - мастер» на 2021 -2024 учебный год.
4. Назначить воспитателя Цеперинда Т.А «Наставником» для реализации
модели наставничества «Новичок - мастер».
5. Рекомендовать рабочей группе по распределению части фонда оплаты
работников МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка», производить
стимулирующие выплаты за реализацию целевой модели в МБДОУ
«Красносопкинский детский сад «Аленка»», куратору и наставнику целевой
модели.
6. Заместителю заведующего по BMP Аугустинайтене Е.А.:
6.1.Обеспечить создание условий для внедрения, реализации целевой модели
наставничества в период с 2021 по 2024 годы;
6.2. Предоставлять информацию, согласно исполненным мероприятиям в
рамках реализации Дорожной карты по внедрению (реализации) целевой
модели наставничества «Новичок -  мастер» ответственному лицу за сайт
МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка»;
6.3. Предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению
(реализации) целевой модели наставничества по запросам Регионального
наставнического центра.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ш  '  ■Заведующий МБДОУ
«Красносопкинский детский
сад «Аленка»

Е.В. Молтянская

С приказом ознакомлен:
Аугустинайтене Е.А.___

\